
336 Sbírka zákonů a nařízení, č. 134 a 135/1940.

134.
Vládní nařízení 

ze dne 11. dubna 1940, 
jímž se mění vládní nařízení ze dne 19. června 

1936, č. 175 Sb., o používání pošty.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle §§ 23 a 24 býv. rak. poštovního 
zákona ze dne 5. listopadu 1837, č. 47 sb. zák. 
pol. z roku 1838:

§ 1.

Poslední věta § 7, odst. 1 vl. nař. č. 175/ 
1936 Sb. se mění a zní takto:

„Nové poštovní poplatky mohou nabýti 
platnosti nejdříve osmého dne po vyhlášení; 
ustanovení toto netýká se poštovních po
platků pro styk s cizinou/'

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr dopravy.

' Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klům par v. r.

135.
Nařízení ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 8. dubna 1940 

o včlenění grafických podniků do organisace 
průmyslu.

Ministr průmyslu, obchodu a živností na
řizuje podle § 1 vládního nařízení ze dne 23.

června 1939, č. 168 Sb., o organické výstavbě 
hospodářství, a podle §§ 6 a 25 prvního pro
váděcího nařízení k vládnímu nařízení o orga
nické výstavbě hospodářství ze dne 29. srpna 
1939, č. 197 Sb.:

§ I-

Podnikatelé a podniky (závody), zabýva
jící se tiskem z výšky (knihtiskem)', tiskem 
plochým, tiskem z hloubky, stereotypií, chemi- 
grafií a ostatními rozmnožovacími techni
kami (v dalším grafické podniky) se stávají 
členy ústředního svazu průmyslu pro Čechy 
a Moravu a Hospodářské skupiny papírnic- 
kého a grafického průmyslu bez ohledu na 
rozsah podniku (závodu).

§ 2.

(1) Zemské jednoty živnostenských spole
čenstev a společenstva (grémia) zřízená pro 
živnost knihtiskařskou a kamenotiskařskou a 
chemigrafii podle ustanovení živnostenského 
řádu se stávají územními odbornými skupi
nami odborné skupiny grafického průmyslu 
nebo jejích odborů, které jsou zřízeny v rámci 
Hospodářské skupiny papírnického a grafic
kého průmyslu ústředního svazu průmyslu 
pro Čechy a Moravu.

(2) Stanovy zemských jednot společenstev- 
ních a společenstev uvedených v odstavci 1 
jest přizpůsobiti předpisům vládního nařízení 
č. 168/1939 Sb. a nařízení ministra průmyslu, 
obchodu a živností č. 197/1939 Sb.

§ 3.

Grafické podniky (§ 1), které náleží k smí
šenému nebo jinému než v § 2, odst. 1 uvede
nému společenstvu, jest z těchto společenstev 
propustit! a připoj iti k odbornému společen
stvu.

§4.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Dr. Kratochvíl v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédact poStovnl úřad Praha 25.


